

Thorlund Skou A/S
Lille Møllevej 8, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 32 64 83 47

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020

Henrik M. Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorlund Skou A/S Lille Møllevvej 8 8850 Bjerringbro Hjemmeside: www.thorlundskou.dk E-mail: info@thorlundskou.dk CVR-nr.: 32 64 83 47 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Magnus Skou, formand Lars Thorlund Per Anker-Møller Fisker
Direktion	Lars Thorlund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Jernbanegade 4, 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Thorlund Skou Brande ApS, Viborg Løgstrup Træindustri ApS, Viborg NUP A/S, Roskilde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	30.434	34.104	24.187
Resultat af ordinær primær drift	13.025	16.236	11.390
Finansielle poster, netto	-138	315	-43
Årets resultat	10.624	12.798	8.826
Balance:			
Balancesum	68.302	60.879	45.842
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.518	688	1.366
Egenkapital	49.208	43.533	31.859
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	4.001	22.008	3.263
Investeringsaktivitet	-2.750	-2.752	-1.366
Finansieringsaktivitet	-5.463	-2.405	-2.500
Pengestrømme i alt	-4.212	16.851	-603
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	27	18
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	297,2	302,8	256,7
Soliditetsgrad	68,8	68,7	69,5
Egenkapitalforrentning	23,0	33,8	55,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af handel, import og distribution af trælast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.883 t.kr. mod 29.060 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.196 t.kr. mod 12.458 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der skønnes ikke at være risici ud over almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau for året 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	30.434.041	34.103.605	24.882.906	29.059.823
1	-16.017.124	-16.360.227	-12.147.063	-13.353.086
	-1.391.538	-1.507.806	-375.750	-543.055
	13.025.379	16.235.572	12.360.093	15.163.682
	0	0	534.097	242.062
	0	0	189.709	175.354
	49.902	451.372	38.171	451.372
2	-188.301	-136.234	-97.197	-42.890
	12.886.980	16.550.710	13.024.873	15.989.580
3	-2.262.710	-3.752.686	-2.829.146	-3.531.456
4	10.624.270	12.798.024	10.195.727	12.458.124
	10.195.727	12.458.123		
	428.543	339.901		
	10.624.270	12.798.024		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	321.000	428.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	321.000	428.000	0	0
6	Grunde og bygninger	14.348.979	13.024.013	736.225	764.007
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.515.852	1.426.823	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.236	399.035	306.810	399.035
	Materielle anlægsaktiver i alt	16.176.067	14.849.871	1.043.035	1.163.042
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.023.308	2.285.849
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	306.000
11	Deposita	62.200	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	62.200	0	3.023.308	2.591.849
	Anlægsaktiver i alt	16.559.267	15.277.871	4.066.343	3.754.891

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	25.178.043	20.285.215	23.741.319	20.001.532
	Forudbetalinger for varer	1.281.271	522.898	509.159	1.022.718
	Varebeholdninger i alt	26.459.314	20.808.113	24.250.478	21.024.250
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.827.940	11.442.469	12.248.582	11.271.689
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.910.039	8.402.673
12	Udskudte skatteaktiver	335.898	0	188.800	168.000
	Andre tilgodehavender	116.677	732.548	46.880	196.267
13	Periodeafgrænsningsposter	221.500	111.290	82.158	100.290
	Tilgodehavender i alt	17.502.015	12.286.307	23.476.459	20.138.919
	Likvide beholdninger	7.781.873	12.506.341	5.371.854	10.389.644
	Omsætningsaktiver i alt	51.743.202	45.600.761	53.098.791	51.552.813
	Aktiver i alt	68.302.469	60.878.632	57.165.134	55.307.704

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	706.123	403.671
	Overført resultat	41.512.398	36.316.668	40.806.275	35.913.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	47.012.398	41.816.668	47.012.398	41.816.671
	Minoritetsinteresser	2.195.684	1.716.301	0	0
	Egenkapital i alt	49.208.082	43.532.969	47.012.398	41.816.671
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	451.800	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	451.800	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Ansvarlig lånekapital	0	294.000	0	0
16	Gæld til realkreditinstitutter	1.370.991	1.541.133	0	0
17	Anden gæld	310.504	0	219.673	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.681.495	1.835.133	219.673	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	172.351	171.490	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.568.944	42.767	76.784	42.767
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.274.053	5.608.805	3.172.655	4.994.853
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	55.116
	Selskabsskat	410.410	536.162	209.946	294.756
18	Anden gæld	7.987.134	8.699.506	6.473.678	8.103.541
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.412.892	15.058.730	9.933.063	13.491.033
	Gældsforpligtelser i alt	19.094.387	16.893.863	10.152.736	13.491.033
	Passiver i alt	68.302.469	60.878.632	57.165.134	55.307.704

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Finansielle risici

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	28.858.547	2.500.000	0	31.858.547
Køb virksomhed	0	0	0	1.469.255	1.469.255
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-92.855	-2.592.855
Årets overførte overskud	0	7.458.121	5.000.000	339.901	12.798.022
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	36.316.668	5.000.000	1.716.301	43.532.969
Køb virksomhed	0	0	0	50.840	50.840
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Årets overførte overskud	0	5.195.730	5.000.000	428.543	10.624.273
	500.000	41.512.398	5.000.000	2.195.684	49.208.082

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	26.609	28.831.938	2.500.000	31.858.547
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	377.062	7.081.062	5.000.000	12.458.124
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	403.671	35.913.000	5.000.000	41.816.671
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	302.452	4.893.275	5.000.000	10.195.727
	500.000	706.123	40.806.275	5.000.000	47.012.398

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	10.624.270	12.798.024
23 Reguleringer	3.732.435	4.909.000
24 Ændring i driftskapital	-7.041.131	7.908.141
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.315.574	25.615.165
Renteindbetalinger og lignende	49.902	451.372
Renteudbetalinger og lignende	-188.301	-136.234
Pengestrøm fra ordinær drift	7.177.175	25.930.303
Betalt selskabsskat	-3.176.162	-3.922.568
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.001.013	22.007.735
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.598.916	-687.773
Salg af materielle anlægsaktiver	52.600	0
Køb af virksomhed	-203.362	-2.063.823
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.749.678	-2.751.596
Afdrag på langfristet gæld	-169.281	-105.917
Betalt udbytte	-5.000.000	-2.592.855
Ansvarlig lånekapital	-294.000	294.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.463.281	-2.404.772
Ændring i likvider	-4.211.946	16.851.367
Likvider 1. januar	12.463.574	-4.082.533
Likvider 1. januar i tilknyttet virksomhed	-4.038.699	-305.260
Likvider 31. december	4.212.929	12.463.574
Likvider		
Likvide beholdninger	7.781.873	12.506.371
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.568.944	-42.797
Likvider 31. december	4.212.929	12.463.574

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	14.265.598	15.282.801	10.720.797	12.513.647
Pensioner	1.248.241	701.246	1.029.810	531.110
Andre omkostninger til social sikring	503.285	376.180	396.456	308.329
	16.017.124	16.360.227	12.147.063	13.353.086
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27	19	19

Koncernen har i henhold til ÅRL § 98 b valgt ikke at vise ledelsesaflønningen.

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	188.301	136.234	97.197	42.890
	188.301	136.234	97.197	42.890
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.050.410	3.836.162	2.849.946	3.594.756
Årets regulering af udskudt skat	-787.700	-99.476	-20.800	-63.300
Regulering af tidligere års skat	0	16.000	0	0
	2.262.710	3.752.686	2.829.146	3.531.456

Noter

	Moderselskab	
	2019	2018
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	302.452	377.062
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	4.893.275	7.081.062
Disponeret i alt	10.195.727	12.458.124
	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	535.000	0
Tilgang i årets løb	0	535.000
Kostpris 31. december	535.000	535.000
Afskrivninger 1. januar	-107.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-107.000	-107.000
Afskrivninger 31. december	-214.000	-107.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	321.000	428.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	16.760.289	9.756.409	833.462	833.462
Tilgang ved køb af virksomhed	0	6.542.639	0	0
Tilgang i årets løb	1.990.332	461.241	0	0
Kostpris 31. december	18.750.621	16.760.289	833.462	833.462
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.736.276	-728.260	-69.455	-41.673
Afskrivninger i tilknyttet virksomhed	0	-2.386.950	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-665.366	-621.066	-27.782	-27.782
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.401.642	-3.736.276	-97.237	-69.455
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.348.979	13.024.013	736.225	764.007

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	7.775.470	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	7.548.918
Tilgang i årets løb	352.841	226.552
Afgang i årets løb	-23.360	0
Kostpris 31. december	8.104.951	7.775.470
Afskrivninger 1. januar	-6.348.647	0
Afskrivninger i tilknyttet virksomhed	0	-6.120.536
Årets afskrivninger	-252.911	-228.111
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	12.459	0
Afskrivninger 31. december	-6.589.099	-6.348.647
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.515.852	1.426.823

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	2.722.469	2.722.469	2.722.469	2.722.469
Tilgang ved køb af virksomhed	481.265	0	0	0
Tilgang i årets løb	255.743	0	255.743	0
Afgang i årets løb	-229.253	0	-140.000	0
Kostpris 31. december	3.230.224	2.722.469	2.838.212	2.722.469
Afskrivninger 1. januar	-2.323.434	-1.808.161	-2.323.434	-1.808.161
Afskrivning i tilknyttet virksomhed	-369.293	0	0	0
Årets afskrivninger	-366.261	-515.273	-347.968	-515.273
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	140.000	0	140.000	0
Afskrivninger 31. december	-2.918.988	-2.323.434	-2.531.402	-2.323.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december	311.236	399.035	306.810	399.035

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.113.823	50.000
Tilgang i årets løb	203.362	2.063.823
Kostpris 31. december	2.317.185	2.113.823
Opskrivninger 1. januar	279.026	26.609
Årets resultat	641.097	349.062
Udbytte	0	-96.645
Opskrivninger 31. december	920.123	279.026
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-107.000	0
Årets afskrivninger på goodwill	-107.000	-107.000
Afskrivninger på goodwill 31. december	-214.000	-107.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.023.308	2.285.849
I regnskabsposten indgår goodwill med	321.000	428.000
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	535.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thorlund Skou Brande ApS	Viborg	100 %
Løgstrup Træindustri ApS	Viborg	51 %
NUP A/S	Roskilde	80 %
	Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Ansvarlig lånekapital, Løgstrup Træindustri ApS	0	306.000
	0	306.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
11. Deposita		
Tilgang ved køb af virksomhed	62.200	0
Kostpris 31. december	62.200	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.200	0

	Mодerselskab	
	31/12 2019	31/12 2018
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	168.000	104.700
Udskudt skat af årets resultat	20.800	63.300
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	0
	188.800	168.000

13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikringer mv.	82.158	100.290
	82.158	100.290

14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
15. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	0	294.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Ansvarlig lånekapital i alt	0	294.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	294.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.543.342	1.712.623
Heraf forfalder inden for 1 år	-172.351	-171.490
	1.370.991	1.541.133
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	710.212	887.935

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
17. Anden gæld				
Anden gæld i alt	310.504	0	219.673	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Anden gæld i alt	310.504	0	219.673	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

18. Anden gæld

Moderselskabet:

I anden gæld er indeholdt anden gæld end gæld til det offentlige og personale med 3.142 t.kr. mod 3.307 t.kr. sidste år.

Koncernregnskabet:

I anden gæld er indeholdt anden gæld end gæld til det offentlige og personale med 3.567 t.kr. mod 3.317 t.kr. sidste år.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Ingen.

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.543 t.kr. har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.058 t.kr.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til andre långivere, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.055 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.426 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 t.kr.

Af koncernens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, er 3.491 t.kr. stillet til sikkerhed for factoringaftale.

20. Eventualposter

Eventualaktiver

Moderselskabet:
Ingen.

Koncernregnskabet:

Koncernen har et udskudt skatteaktiv på 2.689 t.kr., der ikke er aktiveret pr. 31. december 2019.

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 1.020 t.kr, hvoraf 960 t.kr. vedrører lejeaftale med tilknyttet virksomhed.

Koncernregnskabet:

Koncernen har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 60 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 152 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 105 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 201 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 282 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Finansielle risici

Valutarisici

Moderselskabet:

Selskabet har indgået valutaterminskontrakt. I forhold til dagskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 70 t.kr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet:

Koncernen har indgået valutaterminskontrakt. I forhold til dagskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 70 t.kr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.

22. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.391.538	1.471.450
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-30.226	0
Andre finansielle indtægter	-49.902	-451.372
Øvrige finansielle omkostninger	188.301	136.234
Skat af årets resultat	2.262.710	3.752.688
Øvrige reguleringer	-29.986	0
	<u>3.732.435</u>	<u>4.909.000</u>
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.599.864	356.208
Ændring i tilgodehavender	3.759.287	2.295.988
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.511.058	5.255.945
Ændring i anden gæld, langfristet	310.504	0
	<u>-7.041.131</u>	<u>7.908.141</u>